
Zeitschrift: Basler Zeitschrift für Geschichte und Altertumskunde

Herausgeber: Historische und Antiquarische Gesellschaft zu Basel

Band: 91 (1991)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1990 : 1. Januar
bis 31. Dezember 1990

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 25.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1990
1. Januar bis 31. Dezember 1990

Betriebsrechnung

Aufwand
Publikationen

Übersetzung «Führer durch Augusta Raurica»

Unkosten
Führungen, Vorträge
Verwaltungskosten
Sekretariatsarbeiten
Jahresbericht

Liegenschaft Giebenacherstr. 24
Umbau und Renovation

total Kosten
davon aktiviert

Ertrag
Beiträge

der Kontribuenten und Spenden
an Übersetzung «Führer durch Augusta Raurica»

Lotteriefonds Baselland

Wertschriften und Guthaben
Zinsertrag

Liegenschaften
Giebenacherstrasse 24
Mieteingänge
Aufwendungen
Hypothekarzins
Giebenacherstrasse 25
Mieteingänge
Aufwendungen

Minderertrag

550.50
2 605.13

83.50
2 601 —

389 302.45
260 000 —

Fr.

12 280.—
-1 850.20
-3 685.40

12 693.—
-5 319.65

Fr.

24 000.-

5 840.13

129 302.45

159 142.58

Fr.

17 688.78

24 000.—

9 626.20

6 744.40

7 373.35

93 709.85

159 142.58



388 Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1990

Bilanz per 31. Dezember 1990

Aktiven
Umlaufvermögen

Einlagekonto bei Bank Ehinger & Cie. AG
Festgeldkonto bei Bank Ehinger & Cie. AG
Transitonsche Aktiven:

Verrechnungsstcuer-Anspruch 1990
Rückerstattungen betr. Umbau

Anlagevermögen
Wertschriftenbestand (Buchwert)

(Kurswert am 31.12.1990: Fr. 157 600.-)
Liegenschaften in Äugst

Parz. 203, 226, 436
Parz. 522

Passiven
Fremde Mitici

Hypothek der Pensionskasse des Basler Staatspersonals
Darlehen des Vereins de Bucolicis Augustaeis (zinslos)
Monographie Dr. M. Martin (Gräberfeld Kaiseraugst)
Transitorische Passiven

Beitrag Lotteriefonds Baselland
Rechnungen betr. Umbau
Mieten Januar 1991

Gebundene Mittel
Amphitheater-Fonds (Legat Dr. A. Bischoft)

Saldo am 1.1.1990
Zinsertrag 1990

Legat Dr. Max Wüthnch
Saldo am 1.1.1990
Zinsertrag 1990

Unantastbares Stiftungskapital

Frei verfügbare Mittel
Verfügbares Stiftungskapital

Minderertrag 1990

Stiftung Pro Augusta Raur

Fr.

4 929.85
1 936.—

2.-
260 000.-

Fr.

13 848.-
519.-

105 150.-
3 940.-

152 264.90
93 709.85

250 000.—
20 000 —

2 574.20

10 000.—
24 595.10

2 180 — 36 775.10

7 176.—
120 000.—

6 865.85

147317.50

260 002.—

541 361.35

14 367.—

109 090 —
50 000.—

58 555.0.i

541 361.35


	Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1990 : 1. Januar bis 31. Dezember 1990

