

**Zeitschrift:** Basler Zeitschrift für Geschichte und Altertumskunde  
**Herausgeber:** Historische und Antiquarische Gesellschaft zu Basel  
**Band:** 91 (1991)

**Vereinsnachrichten:** Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1990 : 1. Januar bis 31. Dezember 1990

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 29.12.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Jahresrechnung der Stiftung Pro Augusta Raurica 1990

1. Januar bis 31. Dezember 1990

## Betriebsrechnung

	Aufwand	Fr.	Fr.
<i>Publikationen</i>			
Übersetzung «Führer durch Augusta Raurica» .....			24 000.—
<i>Unkosten</i>			
Führungen, Vorträge .....	550.50		
Verwaltungskosten .....	2 605.13		
Sekretariatsarbeiten .....	83.50		
Jahresbericht .....	<u>2 601.—</u>		5 840.13
<i>Liegenschaft Giebenacherstr. 24</i>			
Umbau und Renovation			
total Kosten .....	389 302.45		
davon aktiviert .....	<u>260 000.—</u>	129 302.45	
			159 142.58
<i>Beiträge</i>			
der Kontribuenten und Spenden .....		17 688.78	
an Übersetzung «Führer durch Augusta Raurica»			24 000.—
Lotteriefonds Baselland .....			
<i>Wertschriften und Guthaben</i>			
Zinsertrag .....		9 626.20	
<i>Liegenschaften</i>			
Giebenacherstrasse 24			
Mieteingänge .....	12 280.—		
Aufwendungen .....	-1 850.20		
Hypothekarzins .....	<u>-3 685.40</u>	6 744.40	
Giebenacherstrasse 25			
Mieteingänge .....	12 693.—		
Aufwendungen .....	<u>-5 319.65</u>	7 373.35	
Minderertrag .....		93 709.85	
			159 142.58

## Bilanz per 31. Dezember 1990

	Aktiven	Fr.	Fr.
<i>Umlaufvermögen</i>			
Einlagekonto bei Bank Ehinger & Cie. AG .....		7 176.—	
Festgeldkonto bei Bank Ehinger & Cie. AG .....		120 000.—	
Transitorische Aktiven:			
Verrechnungssteuer-Anspruch 1990 .....	4 929.85		
Rückerstattungen betr. Umbau .....	<u>1 936.—</u>	6 865.85	
<i>Anlagevermögen</i>			
Wertschriftenbestand (Buchwert) .....		147 317.50	
(Kurswert am 31.12.1990: Fr. 157 600.—)			
Liegenschaften in Augst			
Parz. 203, 226, 436 .....	2.—		
Parz. 522 .....	<u>260 000.—</u>	260 002.—	
		<u>541 361.35</u>	
	Passiven	Fr.	Fr.
<i>Fremde Mittel</i>			
Hypothek der Pensionskasse des Basler Staatspersonals .....		250 000.—	
Darlehen des Vereins de Bucolicis Augustaeis (zinslos) .....		20 000.—	
Monographie Dr. M. Martin (Gräberfeld Kaiseraugst) .....		2 574.20	
Transitorische Passiven			
Beitrag Lotteriefonds Baselland .....	10 000.—		
Rechnungen betr. Umbau .....	<u>24 595.10</u>		
Mieten Januar 1991 .....	<u>2 180.—</u>	36 775.10	
<i>Gebundene Mittel</i>			
Amphitheater-Fonds (Legat Dr. A. Bischoff)			
Saldo am 1.1.1990 .....	13 848.—		
Zinsertrag 1990 .....	<u>519.—</u>	14 367.—	
Legat Dr. Max Wüthrich			
Saldo am 1.1.1990 .....	105 150.—		
Zinsertrag 1990 .....	<u>3 940.—</u>	109 090.—	
Unantastbares Stiftungskapital .....		50 000.—	
<i>Frei verfügbare Mittel</i>			
Verfügbares Stiftungskapital .....	152 264.90		
Minderertrag 1990 .....	<u>93 709.85</u>	58 555.05	
		<u>541 361.35</u>	